



SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ  
w LUBAWCE

ul. Kościuszki 19, 58-420 Lubawka  
tel. 75 74 11 702 fax 75 74 11 702

[www.spzoz.lubawka.eu](http://www.spzoz.lubawka.eu) e-mail: [sekretariat@spzoz.org.pl](mailto:sekretariat@spzoz.org.pl)



Lubawka, 11.07.2022r.

SPZOZ.46.22

Burmistrz Miasta Lubawka  
Ewa Kocemba

Dotyczy: zapytania radnego

Ad.1

Niemowlęta na wizyty profilaktyczne umawiane są na konkretne godziny. Rodzice ze swej strony są bardzo zdyscyplinowani i przestrzegają terminów. Dzieci przychodzą osobno i nie oczekują na swoją kolej w poczekalni, tylko wchodzą od razu do Punktu Szczepień. Po wykonanym szczepieniu są ubierane w tym gabinecie i mogą od razu opuścić placówkę, bez narażenia na „łapanie” jakichkolwiek bakterii, w związku z czym ich zdrowie i życie pozostaje niezagrażone.

Nie możemy wykonywać szczepień w Poradni Dzieci Chorych, albowiem szczepionki muszą być przechowywane w lodówce (temp. 4-8 °C) a takiej Poradnia Dzieci Chorych nie posiada.

Ad.3

Nie jest prawdą, iż planujemy zamknięcie placówki w Miskowicach. Co Panią nie satysfakcjonuje w naszej poprzedniej odpowiedzi z dnia 8 czerwca 2022?

Od roku 2017 w przypadku osiągniętej straty przez SPZOZ wszedł obowiązek opracowania Programu Naprawczego. Spzoz za rok 2017 miał stratę wobec czego dyrektor Smok miał obowiązek opracować taki program na lata 2018-2020.

Już w tym programie sygnalizowano: „Jeżeli planowane działania nie przyniosą rezultatu i powinniśmy się kierować jedynie względami ekonomicznymi, nie mogąc liczyć na pomoc z Gminy, to kolejnym krokiem powinna być likwidacja Ośrodka Zdrowia w Miskowicach, na co potrzebna jest zgoda Rady Gminy.”

Kolejny rok 2021 zamknął się stratą i zobligowani jesteśmy do sporządzenia programu Naprawczego i w tym programie przedstawimy plan działania dążący do utrzymania wszystkich naszych placówek.

Na rozkład jazdy autobusów PKS nie mamy wpływu, proponuję zainteresować tym tematem kierownictwo PKS.

Neurolog zatrudniony przez Dyrektora Stanisława Smoka był zatrudniony u nas, jako lekarz POZ w okresie od 13.01.2003 do 28.02.2018. Nie są mi znane powody rozwiązania umowy.

Stomatolog z Lubawki przeszedł na emeryturę i nie był zainteresowany kontynuacją współpracy z nami, Pani stomatolog – również nie była zainteresowana pracą w Poradni w Lubawce, wobec czego odeszła z pracy.

Wielokrotnie zamieszczaliśmy w gazetach medycznych i nie tylko także ogłoszenia o chęci zatrudnienia stomatologa – niestety bez odzewu.

Nigdy nie wspominałam o problemach w Poradni Ginekologiczno - Położniczej. Nic mi nie wiadomo o finansach Pana Stanisława Smoka. Ani o tych z przeszłości ani obecnych. Proszę zapoznać się z raportami finansowymi.

Lekarz medycyny, o którym Pani wspomina nie wyraziła chęci podjęcia współpracy z nami (negocjacje prowadził już Dyrektor Stanisław Smok).

Pacjenci w nagłych przypadkach przyjmowani są **ZAWSZE**, podobnie jak też **ZAWSZE** otrzymują recepty na potrzebne leki, które również sama wypisuje.

Stawiam na jakość, dbam o pacjentów i pracowników zarówno medycznych jak i nie medycznych a sytuacja finansowa nie zmieniła się od początku istnienia jednostki, jako SPZOZ, co potwierdzają sporządzane od 2016 roku Raporty o Sytuacji Ekonomiczno – Finansowej Zakładu.

Z poważaniem

**DYREKTOR**  
Samodzielnego Publicznego Zakładu  
Opieki Zdrowotnej w Lubawce  
lek. med. Jolanta Dyszewska-Kowalczyk

Otrzymują:

- 1) adresat
- 2) a/a

Sprawę prowadzi:

Agnieszka Szlanda

tel. 757411702

e-mail: sekretariat@spzoz.org.pl